
 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

RES - 2025 - 436 - CD-MED # UNNE

VISTO:

El EXP - 2025 - 12432 # UNNE, por el que se tramita la Convocatoria a Evaluación de Títulos y
Antecedentes, para la renovación de cargos de Jefes de Trabajos Prácticos y Auxiliares Docentes de 1a.
Categoría en Asignaturas de esta Facultad de Medicina, como así también se propone la integración de las
Comisiones Evaluadoras;

CONSIDERANDO:

Lo que establece la RES - 2024 - 832 - CS # UNNE – Ordenanza para el Personal Docente de la
Universidad Nacional del Nordeste;

Que las solicitudes de inscripción y presentación de documentación, deberán realizarse conforme
lo establece el Artículo 104º de la RES - 2024 - 832 - CS # UNNE;

Que las actuaciones fueron tratadas por el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del  22 de
mayo de 2025, resolviendo aprobarlas sin objeciones;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE EN SU SESIÓN DEL DÍA 22-05-25

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- CONVOCAR A EVALUACIÓN de los/las señores/as  Jefes de Trabajos Prácticos y
Auxiliares Docentes de 1ra. Categoría por Concurso, de las Carreras de Medicina, Licenciatura en
Enfermería y Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría, de esta Facultad de Medicina que se consignan en el
ANEXO, conforme lo establece la RES - 2024 - 832 - CS # UNNE.

ARTÍCULO 2°.- Integrar las COMISIONES EVALUADORAS, con los Miembros que se mencionan en el
Anexo de la presente.

ARTÍCULO 3º.- El período de inscripción comprenderá del  05 al 16 de junio de 2025 y se realizará
únicamente de manera online a través del siguiente link: http://med.unne.edu.ar/SIGA donde deberán
adjuntar la siguiente documentación
a. Formulario de inscripción, el que tiene valor de declaración jurada. 
b. Informe del docente, según el modelo del Anexo V (dedicación simple) o Anexo VIII (mayor
dedicación) de la RES - 2024 - 832 - CS # UNNE.
c. Plan de actividades Docentes, según el modelo del Anexo II (dedicación simple), o Plan de Trabajo
según Anexo III (mayor dedicación) de la RES - 2024 - 832 - CS # UNNE
d. Documentación probatoria del período a evaluar, en formato PDF, con su correspondiente índice.

ARTÍCULO 4°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

Prof. Dra. ROSANA GEROMETTA 
Secretaria Académica

Prof. MARIO GERMÁN PAGNO
Decano 

http://med.unne.edu.ar/SIGA


 
 
 
 
     

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

COMISIONES EVALUADORAS 
 

CARRERA DE MEDICINA 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Biomédicas Básicas – ÁREA: Funcional 
ASIGNATURA: Bioquímica  
DOCENTES A EVALUAR: ALERICH, Jose Maria 
                                               LLANOS, Isabel Cristina 

     MIÑO, Claudia Alejandra 
CARGOS: Tres (3) Jefes de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- María Victoria Aguirre - Juan Pablo Rodríguez 
- Juan Santiago Todaro - Tania Romina Stoyanoff 
- Juan Pablo Melana Colavita - Rodrigo Javier Moreno 
- Leandro José Carballo (CEMEK) - Lucas Agustín Wolfel (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Biomédicas Básicas – ÁREA: Funcional 
ASIGNATURA: Fisiología Humana (Cátedra I) 
DOCENTE A EVALUAR: D' ANDREA, Juan Carlos 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Jorge Alberto Chiapello - Verónica Andrea Cerdera Noguera 
- Silvio Nicolás Lazzeri - Silvana Lilian Lentati 
- María José Pizzorno Villalba - Ana Cecilia Meli 
- Raúl Ariel Báez Banegas (CEMEK) - Lucas Agustín Wolfel  (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Biomédicas Básicas – ÁREA: Funcional 
ASIGNATURA: Fisiología Humana (Cátedra II) 
DOCENTE A EVALUAR: OJEDA, Jorge Antonio 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Jorge Alberto Chiapello - Verónica Andrea Cerdera Noguera 
- Ana Cecilia Meli - Silvana Lilian Lentati 
- María José Pizzorno Villalba - Silvio Nicolás Lazzeri 
- Raúl Ariel Báez Banegas (CEMEK) - Lucas Agustín Wolfel (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Biomédicas Básicas – ÁREA: Morfología 
ASIGNATURA: Histología y Embriología (Cátedra I)  
DOCENTES A EVALUAR: CACERES, Héctor Alberto 
                                             SASSARI SANDOVAL, Marilina Gladys 
                                             SCHELOVER, Eduardo Reinaldo 
                                             THOMPSON, Carlos 
CARGOS: Cuatro (4) Jefes de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Verónica Andrea Cerdera Noguera - Domingo Javier Maidana Roa  
- Verónica Valeria Soledad Silva - Silvana Lilian Lentati 
- Ana Cecilia Meli - Carolina Lorena Vadillo 
- Raúl Ariel Báez Banegas (CEMEK) - Vicente Antonio Poritud (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Biomédicas Básicas – ÁREA: Morfología 
ASIGNATURA: Histología y Embriología (Cátedra II)  
DOCENTES A EVALUAR: CACERES, Héctor Alberto 
                                             MELI, Ana Cecilia 
CARGOS: Dos (2) Jefes de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Domingo Javier Maidana Roa - Verónica Andrea Cerdera Noguera 
- Silvana Lilian Lentati - Verónica Valeria Soledad Silva 
- Carolina Lorena Vadillo - Liliana Angélica Batalla 
- Raúl Ariel Báez Banegas (CEMEK) - Vicente Antonio Poritud (CEMEK) 
 
 



 
 
 
 
     

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

 
DEPARTAMENTO: Ciencias Biomédicas Básicas –ÁREA: Morfología  
ASIGNATURA: Anatomía Humana Normal (Cátedra I) 
DOCENTE A EVALUAR: CANDIA, Oscar Andrés 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Adriana Inés Ramírez Sánchez - Jorge Alberto Chiapello 
- Pablo Andrés López Hordt - Marilina Gladys Sassari Sandoval 
- Raúl Edgardo Esquivo - Marcelo Daniel Montiel  
- Raúl Ariel Báez Banegas (CEMEK) - Leandro José Carballo (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Biomédicas Básicas –ÁREA: Morfología  
ASIGNATURA: Anatomía Humana Normal (Cátedra II) 
DOCENTE A EVALUAR: QUIROGA, Lidia Susana 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Adriana Inés Ramírez Sánchez - Jorge Alberto Chiapello 
- Pablo Andrés López Hordt - Marilina Gladys Sassari Sandoval 
- Raúl Edgardo Esquivo - Marcelo Daniel Montiel  
- Raúl Ariel Báez Banegas (CEMEK) - Leandro José Carballo (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Humanas y Sociales –ÁREA: Humanidades 
ASIGNATURA: Medicina I (Bioética)  
DOCENTE A EVALUAR: DOS SANTOS ANTOLA, Lorena 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Diocles Alfredo Revidatti - María Teresa Rocha 
- Angélica Maricel Meza - Ana Beatriz Luque 
- Aymara Notaris - María Yerutí Rueda Cangaro 
- Vicente Antonio Poritud (CEMEK) - Raúl Ariel Báez Banegas (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Humanas y Sociales –ÁREA: Sociales e Informática Aplicada 
ASIGNATURA: Medicina Legal y Toxicología  
DOCENTE A EVALUAR: ROSHDESTWENSKY, Sergio Edgardo 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Osvaldo Javier Mambrin - Orfilia Elizabeth Fernández 
- Cesar Rodolfo Telechea - María Teresa Rocha 
- Mariana Andrea Sottile - Laura Cecilia Mariño 
- Vicente Antonio Poritud (CEMEK) - Lucas Agustín Wolfel (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Preclínicas –ÁREA: Farmacología 
ASIGNATURA: Farmacología 
DOCENTE A EVALUAR: CIALZETA, Jorge Raúl 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Lorena Dos Santos Antola - María Teresa Rocha 
- Stella Maris Macín - Nélida Candia 
- Sergio Daniel Morales - Silvina Raquel Costa 
- Leandro José Carballo (CEMEK) - Lucas Agustín Wolfel (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Preclínicas –ÁREA: Farmacología 
ASIGNATURA: Farmacología 
DOCENTE A EVALUAR: HARTMAN, Isabel 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Semi Exclusiva 
Titulares: Suplentes: 
- Lorena Dos Santos Antola - María Teresa Rocha 
- Stella Maris Macín - Nélida Candia 
- Sergio Daniel Morales - Silvina Raquel Costa 
- Leandro José Carballo (CEMEK) - Lucas Agustín Wolfel (CEMEK) 
 



 
 
 
 
     

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

 
DEPARTAMENTO: Ciencias Preclínicas –ÁREA: Patología 
ASIGNATURA: Anatomía y Fisiología Patológicas (Semiotecnia y Fisiopatología)  
DOCENTES A EVALUAR: DIAZ DE LA FUENTE, Rubén Eduardo  
                                             PIZZORNO VILLALBA, María José 
CARGOS: Dos (2) Jefes de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Ramon Venancio Martinez - Bertha Mercedes Valdovinos Zaputovich 
- Margarita Alicia Vieyra - Osvaldo Walter Roa 
- Jessika Susana Aymará Navarro López - Diana Elizabeth Sarli 
- Leandro José Carballo (CEMEK) - Vicente Antonio Poritud (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Preclínicas –ÁREA: Patología 
ASIGNATURA: Microbiología-Parasitología e Inmunología (Microbiología)  
DOCENTES A EVALUAR: BOBADILLA, Angelina Elizabeth 
                                            DELUCA, Gerardo Daniel 
                                            ESQUIVEL, Graciela Patricia 
CARGOS: Tres (3) Jefes de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Luis Antonio Merino - María Marcela  Barrios 
- Mirta Liliana Mierez - Raúl Ricardo Encina 
- María José Pizzorno Villalba - Adriana Inés Fleitas 
- Lucas Agustín Wolfel (CEMEK) - Leandro José Carballo (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Preclínicas –ÁREA: Patología 
ASIGNATURA: Microbiología-Parasitología e Inmunología (Parasitología)  
DOCENTE A EVALUAR: ENCINA, Raúl Ricardo 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Mirta Liliana Mierez - María Marcela  Barrios 
- María José Pizzorno Villalba - Rocío Amparo Codutti 
- Adriana Inés Fleitas - Angelina Elizabeth Bobadilla 
- Lucas Agustín Wolfel (CEMEK) - Leandro José Carballo (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: De la Mujer, Niñez y Adolescencia –ÁREA: Pediatría 
ASIGNATURA: Práctica Obligatoria Final (Pediatría)  
DOCENTES A EVALUAR: DÍAZ, Carlos Daniel Alejandro 
                                             LABROUSSE, Analía Noemí 
CARGOS: Dos (2) Jefes de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- María Cecilia De los Reyes - Mirta Graciela Pedemonte 
- Roberto Manuel Jabornisky - Enrique Javier Arzuaga 
- Lilian Victoria Méndez Gallino - Ricardo Mauricio Borda 
- Vicente Antonio Poritud (CEMEK) - Alexis David Ríos (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: De la Mujer Niñez y Adolescencia –ÁREA: Pediatría 
ASIGNATURA: Práctica Obligatoria Final (Pediatría)  
DOCENTE A EVALUAR: PEDEMONTE, Mirta Graciela 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva 
Titulares: Suplentes: 
- María Cecilia De los Reyes - Mirta Alejandra Elizalde Cremonte Ortiz 
- Roxana Estela Servín - María Mirta Vucko 
- Roberto Aníbal Sosa Trotti - Lilian Victoria Méndez Gallino 
- Vicente Antonio Poritud (CEMEK) - Alexis David Ríos (CEMEK) 
 



 
 
 
 
     

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

DEPARTAMENTO: De la Mujer Niñez y Adolescencia –ÁREA: Toco-Ginecología 
ASIGNATURA: Práctica Obligatoria Final (Obstetricia) 
DOCENTES A EVALUAR: ABREO, Griselda Itati 
                                             SOSA TROTTI, Roberto Aníbal 
CARGOS: Dos (2) Jefes de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva 
Titulares: Suplentes: 
- Jesús Daniel Aguirre  - Roxana Estela Servín 
- Eduardo Alfredo Achitte - Mabel Itatí Rivero 
- Roxana Estela Servin - Marcela Cecilia Arévalo 
- Vicente Antonio Poritud (CEMEK) - Alexis David Ríos (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina –ÁREA: Medicina Clínica 
ASIGNATURA: Medicina I (Cátedra II) - 
DOCENTE A EVALUAR: AZULAY, Humberto Ulises 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Rocío Paola Cardozo - Gonzalo Di Bernardo 
- Ricardo Omar Simeone - Ángel Esteban Piacenza 
- Miguel Tristán Darío Scappini - María Estela Fiad 
- Lucas Agustín Wolfel (CEMEK) - Leandro José Carballo (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina –ÁREA: Medicina Clínica 
ASIGNATURA: Práctica Obligatoria Final (Medicina)  
DOCENTES A EVALUAR: BELIGOY, Juan Pablo de Jesús 
                                             SEMENZA, Amada Regina 
CARGOS: Dos (2) Jefes de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Mauricio Andrés Schmidt - Rocío Paola Cardozo 
- Horacio Raimundo Sotelo - Pablo Andrés Schmidt  
- María del Mar Cuculic  - Silvina Verónica Grillo 
- Luciano San Lorenzo (CEMEK) - Vicente Antonio Poritud (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina –ÁREA: Medicina Clínica 
ASIGNATURA: Práctica Obligatoria Final (Medicina)  
DOCENTES A EVALUAR: GRILLO, Silvina Verónica                                             
                                             SOTELO, Horacio Raimundo 
CARGOS: Dos (2) Jefes de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva 
Titulares: Suplentes: 
- Mauricio Andrés Schmidt - Graciela María Magdalena Roux 
- Rocío Paola Cardozo - María del Mar Cuculic  
- Amada Regina Semenza  - Pablo Andrés Schmidt 
- Luciano San Lorenzo (CEMEK) - Poritud Vicente Antonio (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina –ÁREA: Medicina Clínica 
ASIGNATURA: Medicina II (Cátedra I) 
DOCENTE A EVALUAR: CIALZETA, Jorge Raúl 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Mauricio Andrés Schmidt - Rocío Paola Cardozo 
- María del Mar Cuculic - Pablo Andrés Schmidt 
- Amada Regina Semenza - María del Socorro Castillo Odena 
- Leandro José Carballo (CEMEK) - Raúl Ariel Báez Banegas (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina –ÁREA: Medicina Clínica 
ASIGNATURA: Medicina I (Cátedra III) 
DOCENTE A EVALUAR: DI BERNARDO, Gonzalo 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Mauricio Andrés Schmidt - Rocío Paola Cardozo 
- María del Mar Cuculic - Pablo Andrés Schmidt 
- Amada Regina Semenza - María del Socorro Castillo Odena 
- Lucas Agustín Wolfel (CEMEK) - Leandro José Carballo (CEMEK) 



 
 
 
 
     

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

DEPARTAMENTO: Medicina –ÁREA: Medicina Clínica 
ASIGNATURA: Medicina II (Cátedra VI) 
DOCENTE A EVALUAR: GOMEZ, José Ramón Oscar 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Mauricio Andrés Schmidt - Rocío Paola Cardozo 
- María del Mar Cuculic - Pablo Andrés Schmidt 
- Amada Regina Semenza - María del Socorro Castillo Odena 
- Raúl Ariel Báez Banegas (CEMEK) - Leandro José Carballo (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina –ÁREA: Medicina Clínica 
ASIGNATURA: Medicina I (Oftalmología) 
DOCENTE A EVALUAR: MELI, Ana Cecilia 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Rocío Paola Cardozo - Miguel Tristán Darío Scappini 
- María del Socorro Castillo Odena - María Estela Fiad 
- Ricardo Omar Simeone - Ángel Esteban Piacenza  
- Lucas Agustín Wolfel CEMEK) - Leandro José Carballo (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina –ÁREA: Medicina Clínica 
ASIGNATURA: Diagnóstico por Imágenes 
DOCENTE A EVALUAR: SANTA CRUZ, Edgardo Osmar 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Daniel Forlino - Ángel Esteban Piacenza 
- Silvana Irene Romero Vidomlansky - Albino Damián Vicentín 
- Agustín Eduardo Tomassone - María del Socorro Castillo Odena 
- Leandro José Carballo (CEMEK) - Lucas Agustín Wolfel (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina –ÁREA: Medicina Clínica 
ASIGNATURA: Medicina III (Cátedra V)  
DOCENTE A EVALUAR: ZANDOMENI, José Luis 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- María del Socorro Castillo Odena - Gonzalo Di Bernardo 
- Daniel Alberto Palma - Juan Ramón Rosa 
- Fernando Ramón Achinelli - Ricardo Daniel Palma Pérez 
- Vicente Antonio Poritud (CEMEK) - Alexis David Ríos (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina –ÁREA: Medicina Quirúrgica 
ASIGNATURA: Cirugía II (Cátedra III) - Medicina 
DOCENTE A EVALUAR: ALE, Vanesa Soledad 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- María Cristina Marecos - Yamil José Machado 
- Alfredo Ángel Aquino - Jorge José Ortiz 
- Lucía Soledad Cuper - María Lourdes Viana Cabral 
- Vicente Antonio Poritud (CEMEK) - Alexis David Ríos (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina –ÁREA: Medicina Quirúrgica 
ASIGNATURA: Cirugía I (Cátedra IV)  
DOCENTE A EVALUAR: AREVALO, Jorge Cristóbal 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- María Cristina Marecos - Yamil José Machado 
- Alfredo Ángel Aquino - Jorge José Ortiz 
- Lucía Soledad Cuper - María Lourdes Viana Cabral 
- Leandro José Carballo (CEMEK) - Vicente Antonio Poritud (CEMEK) 
 
 



 
 
 
 
     

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

DEPARTAMENTO: Medicina –ÁREA: Medicina Quirúrgica 
ASIGNATURA: Cirugía II (Cátedra VI) 
DOCENTE A EVALUAR: BORDA, Gustavo Javier 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- María Cristina Marecos - Yamil José Machado 
- Alfredo Ángel Aquino - Jorge José Ortiz 
- Lucía Soledad Cuper - María Lourdes Viana Cabral 
- Alexis David Ríos (CEMEK) - Vicente Antonio Poritud (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina –ÁREA: Medicina Quirúrgica 
ASIGNATURA: Cirugía II (Ortopedia y Traumatología) 
DOCENTES A EVALUAR: CENTURION, Diego Silvio Sebastián 
                                             COLMAN, Wilfredo Ernesto 
                                             LIPRANDI, Benito Alejandro Ernesto 
CARGOS: Tres (3) Jefes de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Juan Pablo Thouet - José Alberto Romero 
- María Cristina Marecos - Helena María Inés Tabernero 
- Graciela María Magdalena Roux - Guillermo José Vallejos Pereira 
- Alexis David Ríos (CEMEK) - Vicente Antonio Poritud (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina –ÁREA: Medicina Quirúrgica 
ASIGNATURA: Cirugía I (Cátedra II) 
DOCENTE A EVALUAR: DIB, Eduardo Ricardo 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- María Cristina Marecos - Graciela María Magdalena Roux 
- Lucía Soledad Cuper - Ángel Alfredo Aquino 
- Vanesa Soledad Ale - Andrea Mariana Cruz 
- Leandro José Carballo (CEMEK) - Raúl Ariel Báez Banegas (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Medicina –ÁREA: Medicina Quirúrgica 
ASIGNATURA: Cirugía II (Cátedra V) 
DOCENTE A EVALUAR: PICON PONCE, Julio Nicolás 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- María Cristina Marecos - Graciela María Magdalena Roux 
- Lucía Soledad Cuper - Ángel Alfredo Aquino 
- Vanesa Soledad Ale - Andrea Mariana Cruz 
- Vicente Antonio Poritud (CEMEK) - Alexis David Ríos (CEMEK) 
 
 
 

CARRERA DE LICENCIATURA EN ENFERMERÍA 
 
DEPARTAMENTO: Gestión del Cuidado –ÁREA: Enfermería Básica 
ASIGNATURA: Enfermería del adulto y anciano  
DOCENTE A EVALUAR: GÓMEZ, Rosel Gaston 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Semi Exclusiva 
Titulares: Suplentes: 
- Fernando Gómez - Oscar Adolfo Medina 
- Yanina Helena Fernández - Mirna Lorena Rott 
- Liliana Angélica Batalla - Cosme Ignacio Leguiza 
- Camila Candela Gómez (CEMEK) - Yamila Itati Galarza (CEMEK) 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
     

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

 
CARRERA DE LICENCIATURA EN KINESIOLOGÍA Y FISIATRÍA 

 
 
DEPARTAMENTO: Ciencias Biomédicas Básicas –ÁREA: Morfología  
ASIGNATURA: Histología y Embriología 
DOCENTE A EVALUAR: ROMERO, Irina Anahí 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Osvaldo Walter Roa - Gabriela Noemí Lagraña 
- Rita Belén Barrios - Rocío Amparo Codutti 
- José Gabriel Buzzelatto González - María Silvia Villasboas Jaureguiberry 
- Hugo Esteban Ibarrola Fressoni (CEMEK) - Malena Marin (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Kinesiología –ÁREA: Kinesiología Preventiva y Terapéutica 
ASIGNATURA: Prácticas Profesionales Intensivas  
DOCENTE A EVALUAR: FERRARI, Claudio Raúl 
                                             PAVON, Sandra Bibiana 
                                             RODRIGUEZ, Matías Alejandro 
CARGO: Tres (3) Auxiliares Docentes de 1ra. Categoría con Dedicación Simple  
Titulares: Suplentes: 
- Laura Elizabeth Leyes - María Cecilia Bangher 
- Diana Mabel Miqueri - Jessica Andrea Isabel Zalazar Cinat 
- Elizabeth Ruth Lorena Acosta - Rocío Amparo Codutti 
- Yamil Abdala (CEMEK) - Marcelo Britez (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Kinesiología –ÁREA: Kinesiología Preventiva y Terapéutica 
ASIGNATURA: Clínica Kinésica Quirúrgica I 
DOCENTE A EVALUAR: GONZALEZ, Sonia Blanca 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Valeria Fedoriachak  - Rocío Amparo Codutti 
- Walter Darío Vera - Marcelo Luis Sánchez 
- Pablo Andrés López Hordt - Diana Mabel Miqueri 
- Paula Jara Bouchard (CEMEK) - Luz Montiel (CEMEK) 
 
DEPARTAMENTO: Kinesiología –ÁREA: Kinesiología Preventiva y Terapéutica 
ASIGNATURA: Clínica Kinésica Médica II 
DOCENTE A EVALUAR: LUPONIO, Luis Marcelo 
CARGO: Un (1) Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Ernesto José Conti - Ángel Esteban Piacenza 
- María Cecilia Bangher - Mirtha Beatriz Valenzuela 
- Dina Mabel Pilipczuk - Bibiana Teresita Armella 
- Marcelo Britez (CEMEK) - Yamil Abdala (CEMEK) 
 



Hoja de firmas


		2025-05-26T12:22:06-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 26/05/2025 12:22:07 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: ANDREA VERONICA MARIÑO ISSLER - usuario: 21928828 - operacion: Digitalización - version: 1


		2025-05-26T12:51:07-0300


		2025-05-26T12:51:07-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 26/05/2025 12:51:07 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: ROSANA GEROMETTA - usuario: 17248238 - operacion: Firma - version: 1


		2025-05-27T09:02:39-0300


		2025-05-27T09:02:38-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 27/05/2025 09:02:38 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: MARIO GERMAN PAGNO - usuario: 22905967 - operacion: Firma - version: 1




